ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27 мая 2023 г.  № 1347-р

МОСКВА

В соответствии с частями 6 и 7 статьи 16 Федерального закона

"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации":

1. Утвердить прилагаемые:

перечень автомобильных пунктов пропуска через государственную

границу Российской Федерации, в отношении которых устанавливается

резервирование даты и времени в целях пересечения государственной

границы Российской Федерации;

минимальные размеры площадок для стоянки грузовых

транспортных средств, используемых для осуществления международных

автомобильных перевозок, для автомобильных пунктов пропуска,

включенных в перечень автомобильных пунктов пропуска через

государственную границу Российской Федерации, в отношении которых

устанавливается резервирование даты и времени в целях пересечения

государственной границы Российской Федерации;

перечень участков автомобильных дорог, примыкающих

к автомобильным пунктам пропуска, в отношении которых устанавливается

резервирование даты и времени в целях пересечения государственной

границы Российской Федерации и в отношении которых применяется

порядок проезда грузовых транспортных средств, используемых

для осуществления международных автомобильных перевозок,

предусмотренный статьей  30
1
 Федерального закона "Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации".

2

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 сентября 2023 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 27 мая 2023 г.  № 1347-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных пунктов пропуска через государственную

границу Российской Федерации, в отношении которых

устанавливается резервирование даты и времени в целях

пересечения государственной границы Российской Федерации

1. Бугристое

2. Забайкальск

3. Чернышевское

____________

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 27 мая 2023 г.  № 1347-р

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

площадок для стоянки грузовых транспортных средств, используемых

для осуществления международных автомобильных перевозок,

для автомобильных пунктов пропуска, включенных в перечень

автомобильных пунктов пропуска через государственную границу

Российской Федерации, в отношении которых устанавливается

резервирование даты и времени в целях пересечения государственной

границы Российской Федерации

Наименование

автомобильного

пункта пропуска

через

государственную

границу

Российской

Федерации

Минимальные размеры

площадок для стоянки грузовых

транспортных средств,

используемых для осуществления

международных автомобильных

перевозок, для автомобильных

пунктов пропуска, включенных

в перечень автомобильных

пунктов пропуска через

государственную границу

Российской Федерации,

кв. м

Количество

парковочных мест,

единиц

1. Бугристое

3835

45

2. Забайкальск

3646

42

3. Чернышевское 3835 45

____________

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 27 мая 2023 г.  № 1347-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

участков автомобильных дорог, примыкающих к автомобильным
пунктам пропуска, в отношении которых устанавливается

резервирование даты и времени в целях пересечения государственной
границы Российской Федерации и в отношении которых применяется

порядок проезда грузовых транспортных средств, используемых
для осуществления международных автомобильных перевозок,

предусмотренный статьей 30
1
 Федерального закона

"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

Наименование автомобильной дороги

(координаты точек начала и конца

автомобильной дороги)

Наименование

автомобильного

пункта пропуска через

государственную границу

Российской Федерации

А-310 Челябинск - Троицк -

граница с Республикой Казахстан

(начало 54°00'36,64'' северной широты

и 61°37'05,45'' восточной долготы;

конец 54°00'27,27'' северной широты

и 61°37'24,88'' восточной долготы)

Бугристое

А-350 Чита - Забайкальск -

граница с Китайской Народной Республикой

(начало 52°29'05,58'' северной широты

и 77°20'48,93'' восточной долготы;

конец 52°28'00,67'' северной широты

и 77°20'29,05'' восточной долготы)

Забайкальск

2

Наименование автомобильной дороги

(координаты точек начала и конца

автомобильной дороги)

Наименование

автомобильного

пункта пропуска через

государственную границу

Российской Федерации

А-229 Калининград - Черняховск - Нестеров -

граница с Литовской Республикой

(начало 54°37'58,08'' северной широты

и 22°41'01,63'' восточной долготы;

конец 54°38'02,75'' северной широты

и 22°41'57,72'' восточной долготы)

Обход пос. Чернышевское, Северный

(I очередь)

(начало 54°38'02,75'' северной широты

и 22°41'57,72'' восточной долготы;

конец 54°38'41,85'' северной широты

и 22°44'12,33'' восточной долготы)

Чернышевское

____________